tem auctoritate apostolica tenore praesentium tribuimus et impertimur.

Datum Romae die 30. Maii 1792.
(Bull. r. Continuatio t. IX. p. 220.)

Pius PP. VI.

Postulata interdum fuit a SS. Domino Nostro pro aliquo ex vicariis generalibus dioecesium regni Galliarum et pro aliis simplicibus sacerdotibus facultas consecrandi oleum infirmorum, oleum catechumenorum et sanctum chrisma extra tempora, eo quod deerat triplex oleum commemoratum et deerat pariter episcopus consecrator tum in dioecesi carente triplici oleo supradicto, tum in vicinis dioecibus legitimo pastore orbatis.

Huic petitioni satisfactum est sequentem in modum. Non expedire videlicet facultatem tribui simplicibus sacerdotibus consecrandi triplex oleum praememoratum, cum deprehensum fuerit insuetum esse in ecclesia latina huiusmodi potestate simplices presbyteros ab apostolica Sede insigniri, a qua quidem regula eo minus recedi non debere iudicatum est, quod impossibile non sit triplex oleum a catholico episcopo benedictum, si non ex proximis, ex remotis saltem dioecibus habere. Ne autem propter deficientiam sancti chrismatis et olei infirmorum carere cogantur fideles sacramentis tum confirmationis tum extremae unctionis, opportunum visum est monere vicarium generalem proponentem huiusmodi petitionem, muneris sui esse in luctuosissimis hisce temporibus curare, ut vel ex proximis vel saltem ex remotis regionibus in dioecesim, in qua ipse fungebatur munere vicarii generalis, transferetur citius ac fieri posset oleum infirmorum et sanctum chrisma: quod profecto deprehensum fuit non esse difficile, si debita cum cautione oleorum transportatio peragere-

tur. Iis autem habitis, ne in posterum deficerent, insinuatam ei fuit, ut praeculis haberet regulam, quae in rituali Romano praescribitur tit. 2 cap. 1 §. 23 = *Si deficere videantur vetera olea et chrisma aut oleum benedictum haberi non possit, aliud oleum de olivis non benedictum adjiciatur, sed in minori quantitate; neque praetermissum fuit eundem certiore reddere posse oleo benedicto adjungere non benedictum pluribus vicibus, ita ut oleum adjunctum consideratum separatim et in una quaque admixtione sit in minori quantitate quam oleum benedictum, quamvis consideratis omnibus additionibus simul fiat qualitas major non benedicti; quemadmodum resolutum fuit a sacra congregatione Concilii die 23. Septembris anni 1682.*

Datum Romae die 28. Maii 1793.
(Bull. r. Continuatio t. IX. p. 314.)

c) In qua Ecclesia peragere debeat Episcopus Dioecesis unitarum?

Ad dubium: An ab Episcopo peragenda sint in civitate Tuscanen. Pontificalia, Ordinatio et Consecrationes ss. Oleorum saltem alternative?

S. C. C. resp.: Arbitrio et prudentia Episcopi et ad mentem, et mens est, quod scribatur Episcopo, decere interdum aliquas functiones pontif. peragere in Cath. Tuscanensi.

Die 11. Jan. 1783 ad 3. *Viterbien et Tuscan.*

Vd.: *Missae duae non sunt leg. ab uno Sacerdote eod. die, t. II. p. 133 incipiend. a verbis:*

Praeterea casum etc.

3) Graecorum.

Benedictus PP. XIV.

I. Non sunt cogendi presbyteri graeci olea s. praeter chrisma ab Episcopis

latinis Dioecesanis accipere, cum ejusmodi Olea ab eis in ipsa Oleorum et Sacramentorum exhibitione, ex veteri ritu, conficeantur seu benedicantur, nisi tamen contraria consuetudo introducta sit, quam servari volumus ac mandamus. Chrisma autem, quod non nisi ab Episcopo etiam juxta eorum ritum benedici potest, cogantur accipere.

II. Non audeant tamen ab Episcopis graecis externis schismat. seu S. R. E. communionem non habentibus illud accipere vel eo uti.

III. Idem abstineant chrisma accipere a quocunque alio Episcopo latino seu graeco cath. praeter suum Ordin. latinum, cujus jurisdictioni subjiuntur.

Datum Romae die 26. Maii 1742.

(Ex Bulla Bened. XIV. de dogm. et ritibus ab *Italo-Graecis* obtinendis. Bull. r. t. XVI. p. 96.)

Vd.: *Rit. graec.* (Constit. Bened. XIV.: *Etsi pastoralis etc.* §. IV.)

4) Stipendium pro Delatione et Distrib.

Episcopus civitatis Roderici exposuit recensendo abusus in sua Cathedr. repertos, quod Canonici petebant ab Ecclesiis parochialibus stipendium pro s. Oleis, quae portabant ad Ecclesias viri saeculares. S. C. resp.: Canonici debent se conformare cum ... Caer. Ep. et parere. n. 3552 ad 4 die 13. Mart. 1700.

Regularibus ss. olea ab Episcopis denegari non possunt. S. C. Ep. 2. Febr. 1599.

Imo Episcopi tenentur iisdem illud gratis dare. *Ibid.* 10. Novb. 1651; Clementis VIII. Constit.: *Exponi nobis etc.* Die 24. Mart. 1599.

In distributione ss. Oleorum non permittat Episcopus, ut aliquid recipiatur, non obstante consuetudine, quae dici debet abusus contrarius disposi-

tionibus ss. canonum. S. C. Ep. Die 6. Sept. 1604.

Parochi Ecclesiarum filiarum tenentur accedere ad recipiendum Oleum s. in die Sabb. s. ad matricem. S. C. C. 17. Novb. 1691.

Benedictus PP. XIV.

Nos statuimus et praecipimus, ut pro tempore existens Patriarcha Maronitarum ss. Olea gratis omnino transmittat sive distribuat et nihil penitus vel pecuniae vel alterius cujuscunque rei etiam a sponte dantibus recipiat aut exigit.

Datum Romae die 14. Febr. 1742.
(Bull. r. t. XVI. p. 68.)

Patriarcha Maronitarum pro tempore existens SS. Olea gratis omnino transmittat sive distribuat et nihil penitus vel pecuniae vel alterius cujuscunque rei etiam a sponte dantibus recipiat aut exigit.